BI Nº         216/2023  DE 24  DE NOVEMBRO DE  2023  FL . 1/4

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

BOLETIM  INFORMATIVO Nº 216/2023

Rio de Janeiro, 24  de novembro de 2023.

PROCEDIMENTO DISCIPLINAR

SUBSECRETARIA DE GESTÃO OPERACIONAL

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO OPERACIONAL no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento à RESOLUÇÃO SEAP Nº

953 DE 25 DE JULHO DE 2022, torna pública as Portarias de instauração de procedimentos administrativos disciplinares para a apuração

das faltas disciplinares cometidas por presos custodiados nas Unidades Prisionais, e sujeitos às penas restritivas de direitos, recepcionadas

na Superintendência de Recursos Humanos, a saber:

PORTARIA Nº 558/2023  Presídio Pedro Mello da Silva

Nome do Interno (a): CAIO DE MATOS BARBOZA, RG: 27.631.899-5

Processo: SEI-210047/001257/2023

Data da Falta Disciplinar: 20/08/2022

PORTARIA Nº 109/2023  Instituto Penal Plácido Sá Carvalho

Nome do Interno (a): GABRIEL DIAS DA SILVA, RG: 12852641-5

Processo: SEI-210020/002243/2023

Data da Falta Disciplinar: 13/11/2023

PORTARIA Nº 107/2023  Instituto Penal Plácido Sá Carvalho

Nome do Interno (a): MATHEUS DOS SANTOS DO PATROCINIO RG: 30.339.962-0

Processo: SEI-210020/002229/2023

Data da Falta Disciplinar: 04/11/2023

PORTARIA Nº 3335/2023  Presídio Isap Tiago Teles de Castro Domingues

Nome do Interno (a): WANDERLEY SOUZA SILVA, RG: 119673283

Processo: SEI-210093/000945/2023

Data da Falta Disciplinar: 30/07/2023

PORTARIA Nº 111/2023  Instituto Penal Plácido Sá Carvalho

Nome do Interno (a): ALEXANDRE MARTINS MADEIRA, RG: 22.396.367-9

Processo: SEI-210020/002260/2023

Data da Falta Disciplinar: 14/11/2023

PORTARIA Nº 110/2023  Instituto Penal Plácido Sá Carvalho

Nome do Interno (a): RODRIGO ESPINDOLA BARROS ABREU, RG: 20.738.310-0

Processo: SEI-210020/002244/2023

Data da Falta Disciplinar: 10/11/2023

PORTARIA Nº 30/2023  Cadeia Publica Inspetor Luis Fernandes Bandeira Duarte

Nome do Interno (a): GIAN DOS SANTOS SILVÉRIO, RG: 21736056-9

Processo: SEI-210091/000585/2023

Data da Falta Disciplinar: 16/11/2023

PORTARIA Nº 1615/2023  Presídio Ary Franco

Nome do Interno (a): JOÃO GUILHERME DOS SA NTOS COSTA - RG 22.334.460-7

Processo: SEI-210014/001810/2023

Data da Falta Disciplinar: 13/11/2023

PORTARIA Nº 58/2023    Presídio João Carlos da Silva
Nome do Interno (a): WASHINGTON DE OLIVEIRA, RG: 248937948

Processo: SEI-210061/000494/2023

Data da Falta Disciplinar: 16/11/2023

PORTARIA Nº 32/2023  Cadeia Publica Inspetor Luis Fernandes Bandeira Duarte

Nome do Interno (a): CELSO DA SILVA JUNIOR, RG: 232429712

Processo: SEI-210091/000588/2023

Data da Falta Disciplinar: 16/11/2023

BI Nº         216/2023  DE 24  DE NOVEMBRO DE  2023  FL . 2/4

PORTARIA Nº 57/2023  Presídio João Carlos da Silva

Nome do Interno (a): RAFAEL ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA, RG: 219689361

Processo: SEI-210061/000614/2023

Data da Falta Disciplinar: 16/11/2023

PORTARIA Nº 56/2023  Presídio João Carlos da Silva

Nome do Interno (a): GABRIEL FERREIRA DE SOUZA RG: 295449854

Processo: SEI-210061/000612/2023

Data da Falta Disciplinar: 16/11/2023

PORTARIA Nº 3359/2023  Presídio Lemos Brito

Nome do Interno (a): LUCAS SODRE DE JESUS, RG: 300227774

Processo: SEI-210028/001715/2023

Data da Falta Disciplinar: 18/11/2023

PORTARIA Nº 33/2023  Cadeia Publica Inspetor Luiz Fernandes Bandeira Duarte

Nome do Interno (a): MAICON WILSON COUTINHO DA SILVA, RG: 282374628

Processo: SEI-210091/000589/2023

Data da Falta Disciplinar: 16/11/2023

PORTARIA Nº 31/2023  Cadeia Publica Inspetor Luiz Fernandes Bandeira Duarte

Nome do Interno (a): BRUNO LUIS DA SILVA, RG: 293167045

Processo: SEI-210091/000587/2023

Data da Falta Disciplinar: 16/11/2023

PORTARIA Nº 1769/2023  Presídio Ary Franco

Nome do Interno (a): DIEGO RAMIRO JÁCOME CAMPOLINO - RG 290701291

Processo: SEI-210014/001769/2023

Data da Falta Disciplinar: 06/11/2023

PORTARIA Nº 34/2023  Cadeia Publica Inspetor Luiz Fernandes Bandeira Duarte

Nome do Interno (a): RONIELE DA SILVA RODRIGUES, RG: 231420001

Processo: SEI-210091/000590/2023

Data da Falta Disciplinar: 17/11/2023

PORTARIA Nº 1811/2023  Presídio Ary Franco

Nome do Interno (a): WALLACE ROCHA DO PARAIZO MENDES - RG 28.962.747-3

Processo: SEI-210014/001811/2023

Data da Falta Disciplinar: 31/10/2017

PORTARIA Nº 276/2023  Penitenciária Moniz Sodré

Nome do Interno (a): ROMULO DOS SANTOS RANGEL, RG: 296143183

Processo: SEI-210065/001843/2023

Data da Falta Disciplinar: 14/05/2022

PORTARIA Nº 3360/2023  Penitenciária Industrial Esmeraldino Bandeira

Nome do Interno (a): KEVERTON ROMÁRIO DA CONCEIÇÃO BARBOSA, RG:315223867

Processo: SEI-210057/002148/2023

Data da Falta Disciplinar: 14/05/2022

PORTARIA Nº 277/2023   Penitenciária Moniz Sodré

Nome do Interno (a): PATRICK PACHECO BRANDÃO, RG: 295901128

Processo: SEI-210065/001844/2023
Data da Falta Disciplinar: 18/10/2022

PORTARIA Nº 70/2023  Cadeia Pública Franz de Castro Holzwarth

Nome do Interno (a): ROBERT RODRIGUES DA SILVA MORAIS RG: 327887113

Processo: SEI-210039/001092/2023

Data da Falta Disciplinar: 21/11/2023

PORTARIA Nº  3378/2023  Penitenciária Industrial Esmeraldino Bandeira

Nome do Interno (a):  ISAIAS CALIXTO PESSANHA - RG: 22279187-3

Processo: SEI-210057/002153/2023

Data da Falta Disciplinar: 15/11/2023

PORTARIA Nº 3377/2023  Penitenciária Industrial Esmeraldino Bandeira

Nome do Interno (a):   CAIQUE DE SOUZA SANTOS - RG: 30042179-9

Processo:  SEI-210057/002104/2023

Data da Falta Disciplinar: 03/11/2023

BI Nº         216/2023  DE 24  DE NOVEMBRO DE  2023  FL . 3/4

PORTARIA Nº 241/2023  Instituto Penal Benjamin de Moraes Filho

Nome do Interno (a):  GUTEMBERG PEREIRA OLSAN, RG: 89813281.

Processo: SEI-210023/001718/2023

Data da Falta Disciplinar: 29/09/2023

PORTARIA Nº 238/2023  Instituto Penal Benjamin de Moraes Filho

Nome do Interno (a): WILLIAN CORREA CARDOSO, RG: 321359994

Processo: SEI-210023/001715/2023

Data da Falta Disciplinar: 14/10/2021

PORTARIA Nº 239/2023  Instituto Penal Benjamin de Moraes Filho

Nome do Interno (a): EDMILSON PEÇANHA MEIRA, RG: 70698667

Processo: SEI-210023/001716/2023

Data da Falta Disciplinar: 23/08/2021

PORTARIA Nº 3372/2023  Presídio Carlos Tinoco da Fonseca

Nome do Interno (a): CHARLES AZEVEDO DA SILVA RG: 104735444

Processo:  SEI-210031/001146/2023

Data da Falta Disciplinar: 29/11/2021

PORTARIA Nº 3365/2023  Presídio Nilza da Silva Santos

Nome do Interno (a): ANDREIA ALVES FREITAS RAMOS, RG: 287698062

Processo: SEI-210038/000746/2023

Data da Falta Disciplinar: 09/11/2023

PORTARIA Nº 240/2023  Instituto Penal Benjamin de Moraes Filho

Nome do Interno (a): HUGO ALFELD DE SOUZA, RG: 290009604

Processo: SEI-210023/001717/2023

Data da Falta Disciplinar: 18/10/2022

PORTARIA Nº 3352/2023  Presídio Romeiro Neto

Nome do Interno (a): KASSYO FERNANDES DA SILVA  RG : 215727553

Processo: SEI-210013/001098/2023

Data da Falta Disciplinar: 14/11/2023

PORTARIA Nº 3351/2023  Presídio Romeiro Neto

Nome do Interno (a): DANIEL PEREIRA SOARES  RG : 342842689

Processo: SEI-210013/001096/2023

Data da Falta Disciplinar: 14/11/2023

PORTARIA Nº 3347/2023  Penitenciária Serrano Neves

Nome do Interno (a): DIEGO SILVA DE MORAES

Processo: SEI-210077/000862/2023
Data da Falta Disciplinar: 25/10/2023

PORTARIA Nº 029/2023  Cadeia Publica Paulo Roberto Rocha

Nome do Interno (a): JOÃO VITOR MORAES SILVA ALVES, RG.: 325342806

Processo: SEI-210054/000995/2023

Data da Falta Disciplinar: 21/11/2023

PORTARIA Nº 015/2023  Cadeia Publica Crispim Ventino

Nome do Interno (a): BRUNO AGAPTO RIBEIRO RG: 300949799

Processo: SEI-210027/000403/2023

Data da Falta Disciplinar: 23/10/2018

PORTARIA Nº 3233/2023  Instituto Penal Plácido Sá Carvalho

Nome do Interno (a): CÍCERO ANTONIO RODRIGUES DA SILVA  RG:  31.711.413-0

Processo:  SEI-210020/002089/2023

Data da Falta Disciplinar: 24/10/2023

PORTARIA Nº 560/2023  Cadeia Publica Paulo Roberto Rocha

Nome do Interno (a): MARCUS VINICIUS VIGGIANI SILVA RG.  289976524

Processo: SEI-210054/001004/2023
Data da Falta Disciplinar: 30/12/2021

PORTARIA Nº 3313/2023  Instituto Penal Plácido Sá Carvalho

Nome do Interno (a): JEFERSON SEVERIANO     RG:  10.484.042-6

Processo: SEI-210020/002227/2023

Data da Falta Disciplinar: 06/11/2023

BI Nº         216/2023  DE 24  DE NOVEMBRO DE  2023  FL . 4/4

PORTARIA Nº 245/2023  Instituto Penal Benjamin de Moraes Filho

Nome do Interno (a): HUDSON DE OLIVEIRA. RG: 294661400

Processo: SEI-210023/001746/2023

Data da Falta Disciplinar: 22/08/2022

PORTARIA Nº 244/2023  Instituto Penal Benjamin de Moraes Filho

Nome do Interno (a): GILBERTO PAULO GOMES ORESTES. RG: 279610869

Processo: SEI-210023/001747/2023

Data da Falta Disciplinar: 19/07/2023

PORTARIA Nº  243/2023  Instituto Penal Benjamin de Moraes Filho

Nome do Interno (a):  WESLEY RANGEL SODRE SOARES, RG: 328015938

Processo:  SEI-210023/001754/2023

Data da Falta Disciplinar: 26/07/2022

PORTARIA Nº 242/2023  Instituto Penal Benjamin de Moraes Filho

Nome do Interno (a): PABLO DE LIMA CAMPOS RODRIGUES RG: 118092469

Processo: SEI-210023/001748/2023
Data da Falta Disciplinar: 29/04/2010